平成 22 年 1 月 12 日

各  位
会 社 名 塩 野 義 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 手 代 木  功

（コード番号 4507 東証・大証第一部）
問合せ先 広 報 室 長 岸 田  哲 行

 TEL （06）6202－2161

子会社の商号変更に関するお知らせ

塩野義製薬株式会社（本社：大阪市中央区、社長：手代木 功、以下「塩野義製薬」）は、米

国関連会社である Sciele Pharma, Inc.（以下「サイエル社」）およびグループ 2 社について、下

記のとおり商号の変更を行いましたので、お知らせいたします。

1. 当該子会社の新商号（括弧内は旧商号）

(1) Shionogi Pharma, Inc.  (Sciele Pharma, Inc.)

(2) Shionogi Pharma Sales, Inc.  (Sciele Pharma Sales, Inc.)

(3) Shionogi Ireland Ltd.  (Sciele Pharma Ireland Ltd.)

2. 変更日

平成 22 年 1 月 11 日（米国東部標準時）

3. 変更の理由

塩野義製薬は、グローバルな経営基盤を作り上げていくための一環として、平成 20 年 10

月にサイエル社を買収し、世界最大の医薬品市場を有する米国での販売体制を整備いたしまし

た。また、その後も継続的な自社開発品の拡充や、グローバル化を担う人材の育成など、当社

の今後の長期的な成長をより確実なものにするための種々の取り組みを進めております。

このたび、米国サイエル社ならびにグループ 2 社の名称に「Shionogi」を使用することによ

りまして、当社グループとしての一体感をさらに高め、上記の取り組みを加速すると共に、米

国市場における「シオノギ」のプレゼンスをさらに拡大、強化してまいります。

【サイエル社の概要】

 商号 Sciele Pharma, Inc.

 本社所在地 米国ジョージア州アトランタ

 代表者 Patrick P. Fourteau (President and CEO)

 事業内容 循環・代謝、婦人科、小児科領域等に特化した、医療用医薬品の販売、マーケテ

ィング、研究開発の事業を展開するスペシャルティ・ファーマ

以 上

[お問合せ先]

塩野義製薬株式会社 広報室

大阪 TEL：06-6209-7885  FAX：06-6229-9596

東京 TEL：03-3406-8164  FAX：03-3406-8099